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og allermindst i Tider som disse. Der maa

her som overalt spares, hvad spares kan.

Udvalget har haft Samraad med Ministeren

for offentlige Arbejder om denne Sag, og
Ministeren har oplyst, at han har de paa-

gældende Forhold under Overvejelse og er

enig med Udvalget i dets Betragtninger,
og hermed har Udvalget for sit Vedkom-
mende ladet sig nøje og har ikke ønsket
at gaa nærmere ind paa Enkeltposterne.
Jeg skal paa Udvalgets Vegne henvise til
den nævnte Redegørelse.

Udvalgetslutter sig til de Bemærkninger,
Statsrevisorerne har gjort i Betænkningen
overyderligere følgende 3 Regnskaber: Regn-
skabet for Åandssvageanstalterne for 1928—

29, Regnskabet for Skolehjemmet ~ Himmel-
bjerggaarden% for samme Aar og Regn-
skabet for Finsens medicinske Lysinstitut,
ligeledes for 1928—29,

Med disse Bemærkninger skal jeg i

Overensstemmelse med Statsrevisorerne paa

Udvalgets Vegne indstille til det høje Ting,
at Statsregnskabet for 1928—29 godkendes.

Finansministeren (Bramsnæs): Den

ærede Ordfører gjorde nogle Bemærkninger
om, at der fra 3die Hovedrevisorat var

fremsatUdtalelser angaaende Regnskaberne
fra forskellige Ministerier, Udtalelser, der

gik ud paa, at Regnskaberne forelaa i en

noget mangelfuld Form med Hensyn til

Muligheden for Ræevision. Jeg vil gerne

benytte Lejligheden til at oplyse, at der

paa dette Omraade er sket væsentlige For-

bedringer, idet Spørgsmaalet har været til

Forhandling mellem Hovedrevisoratet og

mig og de paagældende Ministerier. Men

jeg forstaar, at Udvalget ønsker, hvis ikke

alt endnu er gaaet i Orden, at man da

skal fortsætte, saaledes at det kan komme
i den rette Orden, og jeg for mit Ved-
kommende kan tilsige min Bistand dertil.

Jeg takker Udvalget, fordi det har
støttet Hovedrevisoraterne i deres almin-

delige Synspunkter, og særlig tror jeg, at

det paagældende Hovedrevisorat har Grund
til at være tilfreds med, at Udvalget har

taget det Spørgsmaal, der har været frem-

draget angasende Fyrvæsenet, op til Un-

dersøgelse. At man ikke gaar videre, maa

jo betyde, at man mener, at der i Øje-
blikket ikke er noget at gøre i Sagen,
men jeg gaar ud fra, at det indenfor den

paagældende Institution vil have den mo-

ralske Virkning, at man i Fremtiden vil

sørge for en saadan Økonomi, at Hoved-
revisoratet og Rigsdagen ikke vil have be-

rettiget Grund til Klage.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Udvalgets Indstilling, saalydende:

»Statsregnskabet for Finansaaret 1928

—-29 godkendes,«4

vedtoges uden Afstemning.

Sagens Overgang til anden (sidste) Be-

handling
vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Der er ikke mere paa

Dagsordenen,

Tingets næste Møde afholdes Fredag
den 20. Februar Kl. 1%/, med følgende
Dagsorden:

1)Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an-

gaaende:

Forslag til Lov om Inddrivelse af Skatter

og Afgifter til det offentlige m. m.

2) Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Salg til Thorshavn
Kommune af Embedsgaarden Aalekær.

3) Anden (sidste) Behandling af:

Indstilling angaaende Statsregnskabet for

Finansaaret 1928—29.

4)Første Behandling af:

Forslag til Lov om Ændringer i Vil-
kaarene for Statens Udlaan.

5) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Tillæg til Lov af

13. November 1926 om Foranstalt-

ninger mod Smugleri m. v.

6) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Grundstigningsskyld,

Mødet hævet Kl, 3,


